
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

28.09.2023                                                                                                               № 173  
 
О внесении изменения в решение Совета 
народных депутатов от 19.02.2009 №75 
«Об утверждении Положения об объектах 
культурного наследия» 

В соответствии с Федеральными законами от 14.04.2023 №129-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 
и культуры) народов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
Уставом  муниципального образования поселок Никологоры, Совет народных 
депутатов муниципального образования поселок Никологоры р е ш и л: 

 1. Внести в решение Совета народных депутатов от 19.02.2009 №75 «Об 
утверждении Положения об объектах культурного наследия» изменение: 

1.1. 2. В преамбуле решения и далее по тексту в словосочетании «поселок 
Никологоры» кавычки исключить. 

2. Внести изменение в приложение к решению Совета народных депутатов от 
19.02.2009 №75 «Об утверждении Положения об объектах культурного наследия» 
дополнив раздел II частью 2.4. следующего содержания: 

«2.4. Органы местного самоуправления муниципального образования вправе 
участвовать: 

а) в организации комплектования и обеспечения сохранности библиотечных 
фондов библиотек, расположенных на территории муниципального образования, 
учредителями которых являются федеральные органы государственной власти 
или органы государственной власти субъекта Российской Федерации; 

б) в организации сохранения и популяризации объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры), расположенных на территории 
муниципального образования, находящихся в федеральной собственности или 
собственности субъекта Российской Федерации, в том числе в финансировании 
соответствующих мероприятий; 



в) в сохранении и пополнении государственной части Музейного фонда 
Российской Федерации посредством взаимодействия с государственными 
музеями, расположенными на территории муниципального образования.». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования,                                                              
Председатель Совета народных депутатов                                             Ю.В. Судаков    


	28.09.2023                                                                                                               № 173

